CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Manzanillo, S.A. de C.V.

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,531,828,101

1,531,828,10
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52,998,071

46,537,843
0
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0
6,460,228

1,584,826,172

2015

1,257,206,659
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1,257,206,659
0

0

0
0

36,053,477

27,275,011
0

0
8,778,466

1,293,260,136

CONCEPTO 2016
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 812,121,155
Servicios Personales 42,890,782
Materiales y Suministros 23,553,636
Servicios Generales 745,676,737

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 537,748,506

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 51,452,285

Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

0
0
0

0

Otros gastos 486,296,221

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

0
0

Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,349,869,661

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 234,956,511

2015

418,124,328
43,243,743
10,393,286

364,487,299
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710,239,397
48,018,369

0
0
0

0
662,221,028

0
0

1,128,363,725

164,896,411

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JAVIER SANCHEZ DE LA BARQUERA ARIZA
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: LIC. JOSE DE JESUS ZEPEDA CARDENAS
SUBGERENTE DE FINANZAS
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